Документ предоставлен КонсультантПлюс

МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 августа 2013 г. N 480

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УЧЕТНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН НУЖДАЮЩИМИСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, НОРМЫ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ

СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА, ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДА И ПОРОГОВОГО

РАЗМЕРА СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА ГРАЖДАН

Принято

городским Советом народных депутатов

23 августа 2013 года

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Совета народных депутатов Междуреченского городского округа
от 29.04.2021 N 160)

В целях признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления жилых помещений по договорам социального найма, в соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Междуреченский городской Совет народных депутатов решил:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования "Междуреченский городской округ" (минимальный размер площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в зависимости от достигнутого в муниципальном образовании уровня обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договору социального найма) в размере:

- 13 квадратных метров общей площади на каждого члена семьи при составе семьи 3 и более человек;

- 26 квадратных метров общей площади на одиноко проживающего гражданина или семью, состоящую из двух человек.

(в ред. Решения Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 29.04.2021 N 160)

Жилое помещение по договору социального найма может быть предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления на одного человека, но не более чем в два раза, если такое жилое помещение представляет собой одну комнату или однокомнатную квартиру либо предназначено для вселения гражданина, страдающего одной из тяжелых форм хронических заболеваний, указанных в предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации перечне.

Также жилое помещение по договору социального найма может быть предоставлено общей площадью менее установленной нормы предоставления на одного человека при наличии личного согласия гражданина.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения по договору социального найма (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях) в размере 12,5 квадратных метров на 1 человека.

3. Установить на территории муниципального образования "Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса":

3.1. Пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере 1,3-кратного прожиточного минимума семьи в расчете на душу населения, утверждаемого по Кемеровской области - Кузбассу.

3.2. Пороговое значение размера стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), равным 30% рыночной стоимости жилья.

(п. 3 введен Решением Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 29.04.2021 N 160)

4. Признать утратившим силу Постановление Междуреченского городского Совета народных депутатов от 27.12.2005 N 206 "Об утверждении учетной нормы, нормы предоставления площади жилого помещения, порогового значения дохода и стоимости имущества граждан".

5. Опубликовать настоящее Решение в Междуреченской городской газете "Контакт".

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комитет городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Кислицин).

Глава

Междуреченского городского округа

В.ШАМОНИН

Председатель

Междуреченского городского Совета

народных депутатов

О.ШАХОВА